

Arvo Maukonen

24.8.1945-20.11.2012

Vuoden 2012 lopulla saimme vastaanottaa suruviestin. Sukuseuramme ja sukuneuvoston jäsen Arvo Maukonen (JJ 2.1.4.5.3.2) oli menehtynyt.

Jälleen kerran viesti tuli yllätyksenä ja pisti miettimään, miksi jo nyt.

Rautalammilla syntyneenä ja opiskeluaikoihin asti kasvaneena on nyt tehtäväni kertoa Arvo Maukosesta. Keräsin hänestä tietoja, ja kunnioittaen totesin, että Arvo on ollut monessa mukana.

Ymmärtääkseni vähäeleisesti, pitämättä paljon melua mutta saaden paljon aikaa.

Arvo syntyi Rautalammilla haudankaivaja Kalle Maukosen ja puolisonsa Irjan perheen toisena lapsena.

Hän on asunut koko ikänsä Rautalammilla lukuun ottamatta sähköalan opintojen jälkeistä lyhyehköä aikaa Nurmeksessa. Hän toimi puhelin- ja lennätinlaitoksen palveluksessa ja jäi eläkkeelle sähköliasantajan tehtävistään vuonna 2005.

Hän toimi sosialidemokraattisessa kunnallisryhmässä ollen vuosien mittaa kunnanvaltuustossa ja kunnanhallituksessa sekä monissa lautakunnissa.

Hän kuului myös kirkkovaltuustoon kuolemaansa saakka.

Arvo on ollut mukana Rautalammin seurakunnan ystävyysseurakunnan, Länsi-Inkerissä sijaitsevan Skuuritsan, kirkon kunnostustoissa osallistuen merkittävällä tavalla kirkon sähköistämiseen.

Arvo oli mukana Rautalammin Eläkkeensaajissa, ja hänen harrastuksistaan mainittakoon erityisesti vanhat autot, postimerkit ja radiot.

Rautalammin juhluvuonna 2011 Arvolla oli radionäyttely Rautalammin museossa, ja näyttelyn vanhat radiot jäivätkin säilytettäväksi museolle.

Mainitsen lopuksi oman muisteluni Arvo Maukosesta. Äitini, seuramme rahastonhoitaja, teki pitkän päivätyön Rautalammilla Osuusliike Kansanvoimassa, kuten moni muu sukuseuramme jäsen. Kansula oli merkittävä osa pitäjän elämää. Jo vuosia olivat vanhat kansulalaiset tai heidän lapsensa, kuten minäkin, muistelleet vanhoja osuuskuntajuhlia, iltamia, joita tavattiin pitää Työväentalolla. Vuonna 1999 päätimme järjestää vielä kerran juhlat ja saimmekin aikaan Vuosituhannen Viimeiset Osuuskuntajuhlat. Arvo Maukonen tuki juhlaamme merkittävällä tavalla. Työväentalon isännöitsijänä hän antoi suuren ja toimivan työväentalon ilmaiseksi käyttöömmek. Muistan vieläkin, kun hän hymyillen ja myhäillen seurasi ohjelmaa juhlaamme kutsuttuna kunniavierana!

Muistellemme kunnioittaen Arvo Maukosta ja toivomme hänen läheisilleen kaikkea hyvää elämässä.

Mikkelissä, 6.1.2013

Marja Suihkonen

Jäsenrekisterin hoitaja